4 2018年11月24日 星期六

责任编辑：丁晓范 编辑：宋堂芳 责任校对：孔宏斌
时事新闻

网址：http://www.632news.com 新闻热线：0632—3120637 邮箱：zzrbxwb@126.com

社址：枣庄市文化中路61号 邮政编码：277102 电话：（0632）3319804 印刷：本报印刷厂 广告经营许可证：枣工商广字第05001号 广告部电话：3316016 本报自办发行 订阅者请到当地发行站 发行部电话：3310562

经枣庄市人民政府批准，枣庄市国土资源局决定在枣庄市公共资源交易网（使用IE浏览器，IE8以上系统；网址:www.zzggzy.com）以网上挂牌的方式公开出让国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下： 一、出让地块基本情况和规划指标要求如下表：

枣庄市国土资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
枣国土储告字〔2018〕28号

二、竞买资格：凡中华人民共和国境内外的自然人、法人和非法人组织，
均可参加竞买。有意参加竞买者在提前取得CA数字证书后 （之前办理的CA
数字证书可到公共资源交易中心三楼窗口重新绑定），于2018年12月21日16
时前登录枣庄市公共资源交易网（网址www.zzggzy.com）提交竞买申请并足
额缴纳竞买保证金，系统审核通过后取得竞买资格。

说明：1、竞买人在报价时建议准备两台电脑，以防进行限时竞价时电脑
出现故障影响报价。

2、出让土地涉及到地上和地下的光缆、管道、通讯、电力等设施
的迁移等相关工作的，由土地竞得者自行协调解决，出让人不承担任何费用。

3、竞买人缴纳竞买保证金到账时间以银行系统反馈到网上交易系

统的信息为准，建议竞买申请人至少提前2个工作日办理缴纳竞买保证金手
续，并即时与银行联系核实到账信息。

三、出让方式：本次国有建设用地使用权网上挂牌出让采取增价报价方
法，竞买人取得竞买资格后可在挂牌报价期间进行报价，挂牌截止前5分钟进
入限时竞价，最后按照价高者得原则确定竞得人。竞得人在网上交易结果公示
结束无异议后3个工作日内，持《竞买申请书》、《竞买资格确认书》等相关资
料及证明材料到公共资源交易中心领取《国有建设用地使用权网上挂牌交易结
果通知书》，5 个工作日内持 《国有建设用地使用权网上挂牌交易结果通知
书》及相关资料到国土资源管理部门进行复核，经审核无误后，签订《国有建
设用地使用权网上挂牌成交确认书》。则本次网上挂牌交易活动结束。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要求：有意竞买者可登陆枣庄市公
共资源交易网（www.zzggzy.com），浏览或下载《枣庄市土地使用权网上交易规
则》等文件，并按上述文件规定的操作程序办理CA数字证书并参加竞买。

五、其他需要公告的事项
1、竞买申请人应详尽了解本次网上挂牌出让地块现状及所列条件，详细

阅读网上交易规则，提交竞买申请后，即视同对本次网上挂牌出让地块的现状
及所列条件无异议并全面接受。

2、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让只接受网上竞买申请 （即通过
网上交易系统进行），不接受书面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。

3、未涉及事项，以挂牌文件为准。网上交易的具体情况详见 《办事指

南》、《网上交易规则》和《竞买人操作手册》。
CA 办理：枣庄市政务服务中心三楼大厅 （新城民生路东、市财政局

北） 电话：0632-8252191， 8252185。
业务咨询：枣庄市公共资源交易中心（新城民生路东、市财政局北）
电话：0632-8252182。
枣庄市国土资源局（新城光明大道3699号）
电话：0632-3285603。
枣庄市国土资源局市中分局（市中区振兴南路2号）
电话：0632-3086059。

2018年11月24日

宗地编号

SZ2018-32号

SZ2018-33号

SZ2018-34号

SZ2018-35号
SZ2018-36号
SZ2018-37号

备注

土地位置

市中区东沙河东侧、建设北路西侧、建华路北侧

该宗地为棚改项目（鲁建房字[2010]16号），宗地成交后，竞得人严格按照该项目既定的规划设计方案完成项目建设，以房屋征收部门制定的安置方案进行安置。

市中区东沙河东侧、建设北路西侧、建华路南侧

该宗地为棚改项目（鲁建房字[2010]16号），宗地成交后，竞得人严格按照该项目既定的规划设计方案完成项目建设，以房屋征收部门制定的安置方案进行安置。

市中区解放南路东侧、刘岭路南侧、人民路北侧、市南九路西侧

市中区君山路南侧、东沙河西侧、枣庄街东侧、回民街北侧

市中区建华东路南侧、东沙河西侧、枣庄街东侧、周庄路北侧

市中区建华东路北侧、东沙河西侧、枣庄街东侧

根据枣规函字〔2018〕181号补充说明， SZ2018-35号、SZ2018-36号、SZ2018-37号整体出让。为棚改项目（鲁建住字[2017]29号），宗地成交后，竞得人严格按照该项目既定的规划设计方案完成项目建设，以房屋征收部门制定的安置方案进行安置。SZ2018-35、SZ2018-36中的商业房全部用于回迁安置，不对外销售

土地面积
（平方米）

15039

8194

82570

44975

58335

13549

土地用途及年期

商业40年住宅70年

商业40年住宅70年

商业40年住宅70年

商业40年住宅70年

商业40年住宅70年

住宅70年

规划指标要求

容积率（地上）

<1.35

<3.0

＜2.2

<3.0

<2.7

<1.1

建筑密度

<32%

<30%

＜25%

<25%

<25%

<25%

绿地率

≥30%

＞30%

＞35%

＞30%

＞30%

＞35%

起始价（万元、人民币）

6770

3690

32210

62220

保证金（万元、人民币）

2040

1110

32210

18670

加价幅度（万元）

10

10

10

10

挂牌报价起止时间

2018年12月14日9时00分起至12月24日14时00分止

2018年12月14日9时00分起至12月24日14时30分止

2018年12月14日9时00分起至12月24日15时00分止

2018年12月14日9时00分起至12月24日15时30分止

遗失声明
▲ 陈 宪 宇 ， 身 份 证 丢 失 ， 证 号:

370421196712067014，声明作废。

▲杨雨涵 《出生医学证明》 丢失，号码为：

L370199771，声明作废。

▲杨涵 《出生医学证明》 丢失，号码为：

G371247389，声明作废。

▲张建道路运输经营许可证正本丢失，号码为：

鲁交运管许可枣字370403001906号，声明作废。

▲李玉米不慎将坐落于东山腰村的土地证丢

失，四至为：东，李玉钢，南：路，西：地，

地 ： 地 ， 土 地 证 号 ： 山 集 建 （1993）

012001209，声明作废。

▲峄城区延东超市营业执照正副本丢失，注

册号：370404600113067，声明作废。

▲中国人民政治协商会议枣庄市市中区委员

会在银行的专用账户开户许可证丢失，核准号：

Z4540000105501，声明作废。

▲高桂银不慎将坐落于孟庄乡冯庄的土地证

丢失，四至为：北邻：高贵云，东邻：高贵义，

西邻：道路，土地证号为：0103—03—069，声

明作废。

▲山东唯品家居股份有限公司不慎将开给薛

城区邹坞镇中心幼儿园的山东增值税普通发票丢

失 ， 发 票 代 码 ： 3700164320， 发 票 号 ：

№46143114，开票日期：2018 年 9 月 7 日，金

额 ： 壹 万 叁 仟 零 肆 拾 柒 元 肆 角 肆 分

（￥13047.44），声明作废。

▲枣庄牧马人商贸有限公司在银行的基本账

户开户许可证丢失，核准号：J4540005320001，

声明作废。

▲枣庄市薛城阳城加油站不慎将机打卷式发

票丢失，发票代码：037001700107，发票号：

24478544，日期：2017 年 12 月 24 日，金额：叁

佰元整（￥300.00），声明作废。

▲任振玲特保证丢失，（糖尿病） 证号为：

37040206160371，声明作废。

▲胡在冰 《出生医学证明》 丢失，号码为：

G370480981，声明作废。

▲张娉诺 《出生医学证明》 丢失，号码为：

M370951088，声明作废。

▲市中区惠英旧机动车销售部营业执照正副

本 丢 失 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92370402MA3ET7LQ9Y，声明作废。

▲枣庄市市中区残疾人就业服务所事业单位

法 人 证 书 正 副 本 丢 失 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

12370402MB2622241W，声明作废。

更正
11 月 3 日在 《枣庄日报》 刊登“关于枣庄市

港航管理局运输管理处事业单位法人证正本丢失
声明”作废，现更改为有效期自 2016 年 03 月 02
日至2021年3月31日枣庄市港航管理局运输管理
处事业单位法人证书作废。

枣庄市港航管理局运输管理处

新华社北京11月23日电 外交部发言人陆慷 23 日宣布：
应西班牙王国国王费利佩六世、阿根廷共和国总统马克里、巴拿
马共和国总统巴雷拉、葡萄牙共和国总统德索萨邀请，国家主席
习近平将于11月27日至12月5日对上述四国进行国事访问。其
间，应阿根廷共和国总统马克里邀请，国家主席习近平将于11
月30日至12月1日出席在阿根廷布宜诺斯艾利斯举行的二十国
集团领导人第十三次峰会。

习近平将访问四国并出席
二十国集团领导人第十三次峰会

新华社北京11月23日电 为推动广大干部群众特别是高校
师生深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，中宣部
会同教育部编写制作了《习近平新时代中国特色社会主义思想三
十讲》课件，已正式在人民网、新华网、求是网、中国文明网及
教育部网站发布，并提供免费下载。《三十讲》课件紧紧围绕习
近平新时代中国特色社会主义思想的基本精神、基本内涵、基本
要求，采用文字、图片、视频、音频等多种表现形式，分30个
专题进行精心设计制作，内容丰富，观点准确，贴近干部群众、
高校师生思想实际和工作实际，有助于进一步深化对习近平新时
代中国特色社会主义思想的学习、理解和把握。

为更好发挥《三十讲》课件的理论学习辅助作用，中宣部、
教育部、中央和国家机关工委日前联合下发通知，对党员干部、
基层群众特别是高校师生学好用好《三十讲》课件作出安排部
署。

《习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲》课件发布

(上接第一版） 努力做到知行合一、以知
促行、以行求知。

习近平指出，刘少奇同志是心系人
民、廉洁奉公的光辉榜样。每一个共产党
员，不论职位多高，都是人民的勤务员。
今天，我们学习刘少奇同志，就要始终坚
守人民立场，把人民群众放在心中最高位
置，始终保持同人民群众的血肉联系，把
为人民谋幸福作为根本职责。全党同志要
时刻牢记，我们的权力是党和人民赋予

的，是用来为党和人民做事的，只能用来
为党分忧、为国干事、为民谋利。要心有所
畏、言有所戒、行有所止，任何时候都不搞
特权，不以权谋私，做到忠诚干净担当。

栗战书在主持座谈会时说，习近平总
书记的重要讲话，回顾了刘少奇同志伟
大、光荣的一生，高度评价了刘少奇同志
的丰功伟绩，号召全党全国人民学习刘少
奇同志的崇高品德和精神风范。讲话对于
指导我们党把刘少奇同志等老一辈革命家

所开创的伟大事业继续推向前进，在新时
代坚持和发展中国特色社会主义具有重大
意义。我们要认真学习、深刻领会、切实
贯彻习近平总书记的重要讲话精神，在习
近平新时代中国特色社会主义思想指引
下，紧密团结在以习近平同志为核心的党
中央周围，为决胜全面建成小康社会、夺
取新时代中国特色社会主义伟大胜利、实
现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋
斗。

座谈会上，中央党史和文献研究院院
长冷溶，全国人大常委会秘书长杨振武，
中央军委委员、中央军委政治工作部主任
苗华，湖南省委书记杜家毫先后发言。

中共中央书记处书记，全国人大常委
会、全国政协、中央军委部分领导同志，
中央党政军群有关部门、北京市、湖南省
委负责同志，刘少奇同志亲属、生前友
好、原身边工作人员和家乡代表等出席了
座谈会。

新华社北京11月23日电 近日，国务
院印发《关于支持自由贸易试验区深化改
革创新若干措施的通知》（以下简称《通
知》）。

《通知》指出，建设自由贸易试验区（以
下简称自贸试验区）是党中央、国务院在新
形势下全面深化改革和扩大开放的战略举
措。要以习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九
届二中、三中全会精神，深刻认识支持自贸
试验区深化改革创新的重大意义，贯彻新
发展理念，进一步发挥自贸试验区全面深

化改革和扩大开放试验田作用。
《通知》围绕自贸试验区建设发展需

要，在营造优良投资环境、提升贸易便利化
水平、推动金融创新服务实体经济、推进人
力资源领域先行先试等方面，加大改革授
权和开放力度，给予政策扶持，体现特色定
位，提出了 53 项切口小、见效快的工作措
施，着力打通有关工作的“堵点”和“难点”，
推动自贸试验区更好发挥示范引领作用。

《通知》具有五方面特点，一是加大改
革授权力度。在风险可控前提下，通过下
放相关权限，支持自贸试验区大胆试、大胆

闯、自主改。二是开展试点探索。推动相
关措施在自贸试验区先行先试，在契合自
贸试验区发展定位的关键领域开展探索，
进一步发挥自贸试验区试验田作用。三是
进一步推动对外开放。在现有外商投资负
面清单基础上，提出有关开放举措，打破准
入后的“玻璃门”。如，进一步放宽外商投
资建设工程设计企业、人才中介机构等方
面的资质限制。四是给予政策扶持。给予
自贸试验区有针对性的扶持政策，补齐功
能短板，促进新产业、新业态、新模式发展，
培育发展新动能。五是体现特色定位。根

据各自贸试验区的特色功能定位，提出不
同的深化改革创新措施，引导各自贸试验
区有针对性地开展探索，53项支持措施中
有14项适用于特定自贸试验区。

《通知》 强调，各有关地区和部门、
各自贸试验区要牢固树立总体国家安全
观，强化底线思维和风险意识，维护国家
核心利益和政治安全，主动服务大局。各
有关地区和部门要高度重视、密切协作，
以钉钉子精神抓好深化改革创新措施落实
工作，不断提高自贸试验区建设和管理水
平。

国务院印发通知

五个方面支持自贸区深化改革创新

据新华社北京11月23日电 （记者 胡喆）记者从中国航天
科技集团五院508所获悉，该所近日成功进行了我国首次大型群
伞系统及大载重着陆缓冲系统的空投试验，对多项载人航天领域
的关键技术进行了考核验证，成功验证大型航天器回收关键技术。

与我国目前神舟飞船的回收系统相比，大型群伞系统和大载
重着陆缓冲系统相结合，将回收重量从神舟飞船的3.5吨增加到
了7吨以上，与美国新一代的猎户座飞船、CST-100飞船达到了
同一水平。

508所回收着陆技术专家雷江利介绍，在降落伞系统方面，不
同于神舟飞船的单伞系统，采用了2顶减速伞、3顶主伞组成群伞
系统，以热备份的方式工作，并通过多级收口与展开，降低开伞载
荷，使各级最大开伞载荷基本保持一致，大大降低了对结构的强度
要求。

考虑到缓冲过程时间极短，研制团队经过攻关研制出了高灵
敏度着陆敏感器等产品，解决了快速响应的着陆缓冲控制问题，保
证了系统工作的可靠性和返回舱着陆稳定性。

为实现返回舱的垂挂转换功能，为气囊着陆缓冲创造条件，研
制团队采用新型材料，研制了耐高温、耐磨损的高强度垂挂吊索，其
强度达到神舟飞船垂挂吊索的4倍，但重量只有前者的60%左右。

我国成功验证大型航天器回收关键技术

11月23日，参加2018年第68届世界小姐全球总决赛的120多名各国佳丽亮相海口。她们将在海口参加景点巡游、才艺赛、高
尔夫球友谊赛等活动。 （新华社记者 郭程 摄）

世界小姐亮相海口

据新华社北京 11 月 23 日电 （记
者 于佳欣）商务部副部长兼国际贸易谈
判副代表王受文 23 日表示，多边贸易体
制正遭受严重冲击，中方支持对世贸组织
进行必要改革，但要坚持三个基本原则和
五点主张。

王受文是在商务部当日召开的关于世
贸组织改革有关问题新闻吹风会上作出上
述表示的。他说，当前，多边贸易体制正
遇到单边主义和贸易保护主义的挑战，世
贸组织面临三大生存危机，即世贸组织争
端解决机制上诉机构成员空缺，由于个别
成员阻挠无法填补，发展下去机制可能面
临瘫痪威胁；个别WTO成员滥用世贸规

则中的安全例外条款，增加关税；极个别
WTO成员采用单边措施，无视世贸组织
多边规则。

他表示，中方支持对世贸组织进行必
要改革，以增强其权威性和有效性，并提
出改革的三个基本原则和五点主张。

三个基本原则包括：世贸组织改革
应维护多边贸易体制关于非歧视和开放
两个核心价值；应保障发展中成员的发
展利益，解决发展中成员在融入经济全

球化方面的困难；应遵循协商一致的决
策机制，规则应该由国际社会共同制
定，不能由少数成员说了算，也不能搞
小圈子。

王受文还对中方的五点主张进行了阐
述。他强调，世贸组织改革应维护多边贸
易体制的主渠道地位，应优先处理危及世
贸组织生存的关键问题，应解决贸易规则
的公平问题并回应时代需要，应保证发展
中成员的特殊与差别待遇，应尊重成员各

自的发展模式。
王受文说，中方反对个别成员以新概

念和新表述“偷换概念”“另起炉灶”，混
淆并否定多边贸易体制的权威性。目前，
个别成员阻挠启动上诉机构成员遴选程
序，滥用国家安全例外条款采取征税措
施，并以国内法为由采取单边主义措施，
冲击多边贸易体制的规则基础。改革应尽
快解决上述问题，确保世贸组织各项功能
正常运转。

中国提出世贸组织改革的立场与主张

据新华社柏林11月 22日电 （记
者 任珂 张远） 德国总理默克尔 22 日
说，虽然英国与欧盟已达成“脱欧”协议
草案，但在协议签署之前各方仍需就协议
内容继续讨论。

默克尔当天在柏林的一场活动上说，
虽然英国与欧盟就正式达成“脱欧”协议
又向前迈进了一步，但仍需就协议内容进
行更多讨论，尤其是在英国国内。

默克尔说，无论从经济方面还是从心
理预期方面考虑，英国的“无协议脱欧”
将是最坏的一种结果。

英国与欧盟的“脱欧”谈判本月 13
日取得突破，双方就“脱欧”协议草案的
核心内容达成一致。但该协议在签署前仍
需英国议会和欧盟各成员国分别批准。欧
盟将于 25 日召开特别峰会讨论“脱欧”
协议草案。

默克尔说英国“脱欧”协议
还需继续讨论

新华社莫斯科11月23日电 俄罗斯
外交部发言人扎哈罗娃22日在例行记者
会上表示，俄罗斯总统普京和日本首相安
倍晋三本月14日在新加坡举行会谈，双
方商定以1956年《苏日共同宣言》 为基
础，加快和平条约谈判进程。她强调，双
方没有就解决和平条约问题商定具体期
限，两国会继续就此进行长时间且复杂的
谈判，而谈判结果不应损害两国利益。

俄外交部：俄日和平条约谈判
不应损害两国利益